Lib. 2. de op. imp. 6. tit. 1. 153.

Lib. 1. oper. imper. 6. tit. 1. 153.

CAPVT QVARTVM.

Idem declaratur ex dominatu concupiscentiae, & tyrannide Diaboli in liberum arbitrium. Quanta illa sit.

SECUNDO hic idem Augustini sen- sus planissime ex eo ostendi potest, quod in omnibus scriptis suis adversus Pelagianos doceat ante adventum gra- tia sive fidei, carnalem concupiscentiam, sive iniquitatem, prout eam ex Psalmo appellare solet, voluntatis arbitrio dominari. Cujus- modi dominatus, qui viribus humanis exuti non potest, directe repugnat libertati ad bo- num. Hoc est enim dominari alteri, illum ha- bere in sua potestate, ut faciat quicquid do- minus imperaverit. Itaque Augustinus in Epistola ad Hilarium: ipsa quippe voluntas, bona) fideliter orat & dicit: itinera mea dirige se- cundum verbum tuum, & ne demis: ut michi omnia iniquitas. Quomodo enim libera est, cui dominatur iniquitas: ut ei autem non dominetur, vide ab illa quis invocetur? Et sermone duodecimo de ver- bis Apostoli Iulianae de hac ipsa iniquitate

dominante differit, quatenus impedit, ne vo- luntatem ad Dei praecepta adimplenda erigat. Quid proderat legem accepisse subentem et in- nam, & non adiuvantem, ut sub illa essent rei (non taciendo quod iubet) ante gratiam Dei? Frustra lex ninatur, quando iniquitas dominatur. Et subiciens locum Apostoli: Ego carnalis sum, vendatus sub peccato, statim annexit: Noli ergo mirari, o vendatus sub peccato, si tibi dominetur qui es vendatus. Audi Apostolum Iohannem: peccatum iniquitas est. Contra talem ergo dominam invocamus dominum, cui dicimus: Gressus meos dirige secundum verbum tuum, & non dominetur mei omnia iniquitas. Vendatus etiam, redemptor exaudivit: ipse homo se vendidit per liberum arbitrium sub dominante in- quitate, & accepit pretium ex quo de utroque ven- tura voluptatem. Et in Enchiridio ad Lauren- tium dicit, quod libero arbitrio post tum, in Cap. 106, dominatur, cum morte peccatum. Quae doctrina Enchir.

Epist. 89.

Serm. 12 de verbu Apost. c. 1. & 2.

T 2 ih Augu-

in Augustini lucubrationibus est celeberrima. Porro hanc iniquitatem dominantem, hoc peccatum, cui venumdatum hominem docet Apostolus, semper Augustinus intelligi & exponit, non ipsam peccati culpam, sed peccati concupiscentiam: quod & ipse Apostoli locus clamat, & omnes Catholici consentiunt. Quid sit autem dominari peccatum seu iniquitatem homini, multis locis Augustinus docet. Vnus sufficit adversus Iulianum: *Ista concupiscentia, qua non potest nisi esse in carne mortali, in ea regnat, qui desideris eius ad mala perpetranda consentiunt, & ab ea, quoscumque illexerit, vici pertrahitur maiore impetu, cum lege prohibentur, si gratia non iuvantur.* Et libro texto contra Iulianum in ciliungens homines concupiscentia adhuc iujectos, ab ijs qui per fidem iam liberati sunt; Ego, inquit, potabam dici ista non posse, nisi de his, quos non habere carnis concupiscentia subugatos, ut facerent quicquid illa compleret, hoc est, qui concupiscentia dominanti in omnibus serviunt; quales sunt omnes antequam per fidem liberati sunt, ut postea fultus ostentur sumus. Quia de re multa dicemus in sequentibus, ubi de libertate à peccato, hoc est, à concupiscentia dominante disputabimus.